
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 906 DEL 13-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 13-08-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto e rigenerazione toner e cartucce per
stampanti, fax e fotocopiatrici in dotazione al Settore Educativo, Culturale e Sportivo
del Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA  la determinazione del Direttore n. 109 del 03/12/2012 con la quale si
affidava alla Ditta A.Ceccuti Forniture per Ufficio srl il servizio di acquisto e rigenerazione
toner e cartucce per stampanti, fax e fotocopiatrici in dotazione all’Istituzione, agli Asili
Nido, locali autisti e alla Biblioteca di Doccia dal 01/01/2013 al 31/12/2015;

VISTA la determinazione del Direttore n.118 del 14/04/2014 relativa all’impegno di spesa
per il 2014 per acquisto e rigenerazione toner e cartucce per stampanti, fax e fotocopiatrici in
dotazione all’attuale all’ex-Istituzione;

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n.26 e 27 del 28 marzo 2014 con le
quali è stato approvato il bilancio di previsione 2014 dell’Istituzione e del Comune di Sesto
Fiorentino e i relativi allegati;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 08/04/2014 e la delibera di Giunta
Comunale n.114 del 26/05/2014 con le quali le attività affidate all’Istituzione per i Servizi
educativi  Culturali e Sportivi “Sestoidee”sono state reinternalizzate a decorrerere dal
01/06/2014 e, con la stessa decorrenza, è stato istituito il Settore “Servizi educativi culturali e
sportivi”;



RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale n.118 del 17/06/2014 e 131 del 26/06/2014
con le quali si articolava la nuova macrostruttura dell’ente variando la denominazione del
ns.settore e nominandolo “Settore Educativo Culturale e Sportivo;

RICHIAMATA altresì la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 45 del 20 maggio 2014
con la quale è stata approvata la variazione al Bilancio di Previsione armonizzato 2004-2016
conseguente alla reinternalizzazione all’interno del Comune dei servizi e delle attività affidate
all’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi SestoIdee riconducendo all’interno
dello stesso le previsioni di entrata e di spesa;

VISTA la necessità di integrare il fondo magazzino relativo ai toner e cartucce per stampanti,
fax e fotocopiatrici in dotazione all’Istituzione, agli Asili Nido, locali autisti e alla Biblioteca
di Doccia per il secondo semestre 2014;

DATO ATTO CHE l’impegno di spesa assunto con determinazione del Direttore succitata
n.118 del 14/04/2014 era riferito ai primi cinque mesi dell’anno 2014 del Bilancio
armonizzato assegnato all’ex-Istituzione;

CONSIDERATO quindi di impegnare la quota relativa al fabbisogno di toner e cartucce per
stampanti, fax e fotocopiatrici in dotazione al Settore Educativo Culturale e Sportivo per i
restanti mesi dell’anno 2014 sul bilancio armonizzato del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO che l’importo previsto per ogni anno (fino al 31/12/2015) per la fornitura e
rigenerazione toner e cartucce ammontava a €.8.000,00 + IVA come indicato nella succitata
determinazione del direttore n. 109 del 03/12/2012 e che con determinazione del Direttore
n.118 era stato assunto impegno pari a 5/12 e precisamente €. 4.066,66  ;

CONSIDERATO che ad oggi la spesa effettiva relativa all’acquisto toner e cartucce per
fotocopiatrici, fax e stampanti impegnata sul Bilancio dell’ex-Istituzione ammonta a
€.2.565,77 e che quindi la spesa prevista per i rimanenti mesi dell’anno 2014 (GIU/DIC) è
pari a €.3.592,07;

DATO ATTO che in data 12 AGOSTO 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
CIG ZED10764F2 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATTO ATTO che con decreto del Sindaco n. 9 del 28 maggio 2014, il Sindaco ha conferito
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Educativo culturale e Sportivo del Comune
di Sesto Fiorentino;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 59 DEL 13-08-2014 - Reg. Gen. N. 906 DEL 13-08-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review):
- L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52o ;
-  L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95.;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

                                                          DETERMINA

di autorizzare la Ditta A.Ceccuti Forniture per Ufficio srl Via Matteotti, 69 a  Sesto
Fiorentino P.I. 05800180480 alla fornitura e rigenerazione toner e cartucce per
stampanti, fax e fotocopiatrici in dotazione all’Istituzione, agli Asili Nido, locali
autisti e alla Biblioteca di Doccia per i restanti mesi dell’anno 2014 come citato in
premessa;

di impegnare la somma di €. 2.944,32 + IVA 22% per un totale di €. 3.592,08 sul
Bilancio del Comune di Sesto Fiorentino del corrente esercizio 2014 come segue:

Cap.20160 €. 2.092,08 piano finanziario 1.03.01.02.006
Cap.19160/1 €. 1.500,00 piano finanziario 1.03.01.02.006

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Educativo Claudia Bianchi come da ordine
di Servizio del Dirigente del Settore Educativo Culturale e Sportivo n. 6 del
31/07/2014;

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo
2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita',
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti verrà
trasmesso tramite posta elettronica alla Ditta affidataria, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 59 DEL 13-08-2014 - Reg. Gen. N. 906 DEL 13-08-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 13-08-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BIANCHI CLAUDIA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 59 DEL 13-08-2014 - Reg. Gen. N. 906 DEL 13-08-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto e rigenerazione toner e cartucce per
stampanti, fax e fotocopiatrici in dotazione al Settore Educativo, Culturale e Sportivo
del Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4842

Impegno di spesa per l'acquisto e rigenerazione toner
e cartucce per stampanti, fax e fotocopiatrici, forniti
dalla ditta A. Ceccuti Forniture per Ufficio srl -
Operazione: Inserimento

PEG: 20160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Altri beni di consumo biblioteca

18/08/2014 2.092,07

Impegno
2014 / 4843

Impegno di spesa per l'acquisto e rigenerazione toner
e cartucce per stampanti, fax e fotocopiatrici, forniti
dalla ditta A. Ceccuti Forniture per Ufficio srl -
Operazione: Inserimento

PEG: 19160/1     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 04.06
Altri beni di consumo di uso generale

18/08/2014 1.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.592,07
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 59 DEL 13-08-2014 - Reg. Gen. N. 906 DEL 13-08-2014
– Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


